
POKYNY K REGISTRACI V NÁRODNÍM ELEKTRONICKÉM NÁSTROJI (NEN) 
 
1) 

 (jak si zřídit 
KVALIFIKOVANÝ CERTIFIKÁT 

kvalifikovaný osobní certifikát
 

 od certifikační autority PostSignum -Česká pošta):  

a)  V prohlížeči Internet Explorer otevřete žádost: 
https://www.postsignum.cz/online_generovani_zadosti.html 
Vyplňte jméno, email a jako umístění zvolte „Operační systém Windows“ a dejte generovat.  

 

 
 

b)  Jakmile to provedete, přijde Vám email. Zbytek postupu z emailu proveďte na stejném 
počítači, na kterém jste generovali žádost. Dojde totiž ke spárování klíčů, které se 
vygenerovaly v rámci žádosti, s vystaveným certifikátem. Certifikát bude poté dostupný 
v osobních certifikátech a můžete si s ním pracovat. 

 
c)  Pro získání certifikátu bude potřeba osobní návštěva České pošty, kde podepíšete smlouvu o 

vydání a budete potřebovat 2 doklady totožnosti. 
 
d) S ID žádosti a vyplněnými dokumenty „Smlouva“ a „Údaje pro vydání certifikátu“ 

(http://www.postsignum.cz/fyzicke_osoby_.html) dojdete na pobočku PostSignum, kde bude 
proveden zbytek. 

 
e)  Nejbližší pobočku PostSignum si můžete vyhledat na tomto odkazu: 

http://www.postsignum.cz/pobocky.html   
 
f)  Zřízení certifikátu bude stát 396kč, které zaplatíte na místě.  

 
V případě jakýchkoliv dotazů ohledně zřízení certifikátu se neváhejte obrátit na zákaznickou podporu 
PostSignum: http://www.postsignum.cz/zakaznicka_podpora.html. 

 
Po obdržení certifikátu je nutné si vyexportovat privátní klíč, kterým budete podepisovat registraci. Jak 
vyexportovat privátní klíč je popsáno v příručce „Principy práce s certifikáty v NEN“ dostupné na 
https://nen.nipez.cz/UzivatelskeInformace/UzivatelskePrirucky (od str. 10, kapitola 4.1.2) 

 
 
 

https://www.postsignum.cz/online_generovani_zadosti.html�
http://www.postsignum.cz/fyzicke_osoby_.html�
http://www.postsignum.cz/pobocky.html�
http://www.postsignum.cz/zakaznicka_podpora.html�
https://nen.nipez.cz/UzivatelskeInformace/UzivatelskePrirucky�


2)      
  

INFORMACE K SAMOTNÉ REGISTRACI: 

Několik rad pro úspěšné zvládnutí registrace: 
  

a)  Před samotnou registrací doporučujeme provést test kompatibility na adrese 
https://nen.nipez.cz/ (screen1). Pokud budete moci provést test výběru certifikátů (poslední 
řádek) a podaří se Vám vybrat certifikát, můžete přejít na samotný proces registrace. 
K registraci je nutné mít nainstalovaný plugin Silverlight. V případě, že budete mít potíže 
s tímto pluginem, vyzkoušejte rady uvedené v Příloze 1 tohoto pokynu. 

 

 
 
b) Registraci je nutné provádět v prohlížečích Internet Explorer (verze 10 a vyšší), nebo Mozilla 

Firefox ESR - ke stažení zde: https://www.mozilla.org/cs/firefox/organizations/all/#cs
  Google Chrome a Edge není podporován! 

) 

Podporované verze operačních systémů jsou Windows 7 a vyšší.  
Windows XP již není podporován výrobcem, negarantujeme tedy funkčnost v tomto 
prostředí! 
 

c) Podepsání registrace: 
Po volbě „odeslat“ se zobrazí formulář, kde vložíte soubor se svým elektronickým podpisem 
(přípona .pfx) a následně vložíte heslo k tomuto klíči (heslo jste si stanovili při exportu). Export 
certifikátu do formátu .pfx je detailně popsán v uživatelské příručce (v sekci informace pro 
uživatele) „Principy práce s certifikáty v aplikaci NEN z pohledu zadavatelů a dodavatelů“. 
 

Registrace je úspěšně dokončena vložením kvalifikovaného el. podpisu, stisknutím „Dokončit“ – 
zobrazí se informativní hláška „Odeslání žádosti o registraci proběhlo úspěšně“. 
 

 
3)   

 
POVĚŘENÍ: 

V případě, že registraci podepíše osoba (je myšleno kvalifikovaným certifikátem), která nemá právo 
jednat za organizaci, je nutné nám zaslat pověření (vzor tohoto pověření viz Příloha č. 2 tohoto 
pokynu). Pokud toto pověření nebude součástí registrace, bude daná osoba vyzvána, aby toto 
pověření dodala dodatečně. 

 
 

 

 

 

https://nen.nipez.cz/�
https://www.mozilla.org/cs/firefox/organizations/all/#cs�


Příloha č. 1 

 
1.  Máte povolený doplněk Silverlight?  
 
a) V nastavení prohlížeče zvolit Spravovat doplňky: 

 
 
b) podívat se, zda je u řádku Microsoft SilverLight stav povoleno:  

 

Pokyny k instalaci doplňku SilverLight: 
(SilverLight nefunguje, i když je již nainstalovaný) 



c)  Pokud máte doplněk Microsoft SilverLight zakázán, je potřeba jej povolit – viz screen níže: 

 
 
2.  Přidat URL adresu do důvěryhodných webů: 
 
a) V nastavení prohlížeče (ALT) → zvolit Možnosti internetu:  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



b) → Zabezpečení: 

 
 
c) → Důvěryhodné weby – zde vložit adresu https://portalnen.nipez.cz/ 

 
 
3.  Filtrování ActiveX: 
 
Stisknout levý ALT na klávesnici a nahoře se objeví lišta Zvolit „Nástroje“ - Vypnout „Filtrování 
ActiveX“ – pokud tomu tak není → 
 
 

4.  Obnovení prohlížeče:  
 
V nastavení prohlížeče (ALT) → zvolit Možnosti internetu → upřesnit → obnovit upřesňující nastavení 
→ použít. Poté zavřít a znovu otevřít prohlížeč. 

https://portalnen.nipez.cz/�


 
 

  

5.  Nastavení kompatibilního zobrazení: 
 
a) V prohlížeči IE zmáčknou levý ALT → na liště pod adresním řádkem zmáčknout Nástroje 

→Nastavení kompatibilního zobrazení: 

 
 
 
 



b) → zde přidat adresu https://nen.nipez.cz/ a obě zaškrtávátka (checkboxy) nechat prázdné. 

 
 

c) Po každém kroku doporučujeme zavřít a znovu otevřít prohlížeč, aby se dané změny 
projevily: 

 



6.  Odinstalovat a opět nainstalovat plugin SilverLight:  
 
https://support.microsoft.com/cs-cz/help/2608523/how-to-clean-a-corrupted-silverlight-
installation-and-then-reinstall-silverlight  

 
 
7.  Stáhnutí odkazu:  
 

Do prohlížeče zadat tento odkaz: 
https://nen.nipez.cz/ClientBin/TescoSW.UI.Controls.Security.Applet.xap  

Pokud Vám počítač nabídne stáhnutí XAP souboru, ověřili jsme si, že Vaše infrastruktura 
provedení podpisu neblokuje a problém bude pravděpodobně přímo ve Vašem počítači. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://support.microsoft.com/cs-cz/help/2608523/how-to-clean-a-corrupted-silverlight-�
https://support.microsoft.com/cs-cz/help/2608523/how-to-clean-a-corrupted-silverlight-�
https://support.microsoft.com/cs-cz/help/2608523/how-to-clean-a-corrupted-silverlight-�


Příloha č. 2 
Název subjektu 

se sídlem: adresa  

statutárním zástupcem: titul, jméno 

IČ: xxxxxxx 

 

POVĚŘENÍ 

 

Titul, jméno statutárního zástupce  

pověřuji 

titul, jméno 

funkce 

název subjektu 

 
1. k registraci subjektu název subjektu do systému Národní elektronický nástroj (dále jen „NEN“), který je 

určen pro elektronické zadávání veřejných zakázek. 
 

2.  od. 28. 6. 2017 s rolí Administrátora subjektu název subjektu 
 Role Administrátora subjektu je oprávněna k: 

• registraci a správě uživatelů v dané organizaci zadavatele/dodavatele, 
• administraci a zobrazení organizační struktury, 
• administraci rolí, 
• správě šablon pro generování dokumentů, 
• manipulaci s klasifikacemi a číselníky spravovanými zadavateli  
• komunikaci v systému a 
• zobrazení souvisejících záznamových souborů. 

  

 

V místo dne ………………………………. 

 

Pověření uděluji:…………………………… 

 

V místo dne ………………………………. 

 

Pověření přijímám: ………………………… 


	1) UKVALIFIKOVANÝ CERTIFIKÁT
	(jak si zřídit Ukvalifikovaný osobní certifikátU od certifikační autority PostSignum -Česká pošta):
	a)  V prohlížeči Internet Explorer otevřete žádost: Uhttps://www.postsignum.cz/online_generovani_zadosti.htmlU
	Vyplňte jméno, email a jako umístění zvolte „Operační systém Windows“ a dejte generovat.
	2)      UINFORMACE K SAMOTNÉ REGISTRACI:
	Google Chrome a Edge není podporován!
	c) Podepsání registrace:
	3)   UPOVĚŘENÍ:

		2017-06-30T11:28:33+0000
	Not specified


		2017-06-30T11:28:33+0000
	Not specified


		2017-06-30T11:28:34+0000
	Not specified




